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RG - 0002.P.XXVIII.2017 
 
 

P R O T O K Ó Ł  NR XXVIII/2017 
z Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą w dniu 27 kwietnia 2017 r. 

 
Punkt 1.  
Otwarcie Sesji. 
Punkt 2.  
Stwierdzenie quorum. 
Punkt 3.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5.   
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 6.   
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7. 
Przyjęcie uchwały w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy  Nowe 
Miasto nad Wartą na rok 2017”. 
Punkt 8.  
Interpelacje Radnych. 
Punkt 9.  
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 10. 
Zamknięcie sesji. 
 
Ad 1) Otwarcie Sesji. 

Przewodniczący pan Waldemar Tomaszewski o godzinie 1500 otworzył XXVIII 
Sesję Rady Gminy i powitał Radnych i władze gminy oraz prasę. 
 
Ad 2) Stwierdzenie quorum. 
 Przewodniczący Rady informował, że ustawowy skład Rady wynosi                           
15 Radnych, obecnych jest 14, w związku z powyższym podjęte uchwały będą 
prawomocne. 
 
Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 
 Przewodniczący Rady poinformował, że przedmiotem dzisiejszej sesji jest 
jedna uchwała ws. określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą na 
rok 2017”. Szczegóły ponownego przyjęcia uchwały omówi w kolejnym punkcie. Pan 
Tomaszewski zaproponował przyjęcie porządku.  
Radni przyjęli porządek obrad jednogłośnie 14 głosami „za”. 
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Ad 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na interpelacje                 
i wnioski. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z XXVII Sesji zamieszczony był na 
stronie internetowej Urzędu w dniu 11 kwietnia 2017 roku, Przewodniczący poprosił                      
o ewentualne uwagi do protokołu.  
Radny Nyczke zwrócił uwagę, że odnalazł w protokole kilka literówek.  
W związku  z brakiem dalszych uwag pan Tomaszewski zaproponował głosowanie.  
Protokół z XXVII Sesji - został przyjęty 14 głosami „za”, 0 głosów przeciwnych,                       
0 głosów wstrzymujących. 
 
Ad 5) Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
 Pan Tomaszewski informował, że dnia 16 marca br. do rady gminy wpłynęło 
pismo KN-I.4131.I.173.2017.7 od Wojewody Wielkopolskiego, w którym 
zawiadomiono o wszczęciu postepowania nadzorczego ws. stwierdzenia 
nieważności uchwały XXVI/159/2017 z dnia 23 lutego 2017 r. ws. określenia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy  Nowe Miasto nad Wartą na rok 2017”.  Równocześnie na 
podstawie art. 88 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016 r. poz. 446 ze zm.) organ nadzoru wezwał do wyjaśnienia czy projekt Programu 
został przekazany do zaopiniowania organizacjom społecznym, których statutowym 
celem jest ochrona zwierząt, oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich.  
 Dnia 16 marca została udzielona odpowiedz na pismo w treści: W odpowiedzi 
na pismo KN-I.4131.1.173.2017.7 z dnia 14 marca br. w sprawie  złożenia wyjaśnień 
dotyczących  uchwały Nr XXVI/159/2017 z dnia 23 lutego 2017 roku w sprawie określenia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy  Nowe Miasto nad Wartą na rok 2017” informuję, że „Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy  Nowe 
Miasto nad Wartą na rok 2017”, został przekazany zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt do zaopiniowania zarządcom obwodów łowieckich 
działających na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą oraz Powiatowemu Lekarzowi 
Weterynarii. Program nie został przekazany do zaopiniowania organizacjom społecznym, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt z uwagi na fakt iż w świetle 
posiadanej wiedzy na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą takie organizacje społeczne nie 
działają.   
Załączniki: 
1. Pismo nr Rol. 6122.1.2017 z dnia 03.01.2017r. Powiatowy Lekarz Weterynarii;  
2. Pismo nr Rol. 6122.2.2017 z dnia 03.01.2017r. Koło Łowieckie nr 20 „Dąbrowa; 
3. Pismo nr Rol. 6122.3.2017 z dnia 03.01.2017r. Koło Łowieckie nr 20 „Ryś”. 
Jednakże w dniu 3 kwietnia 2017 roku zostało doręczona rozstrzygnięcie nadzorcze 
w którym orzeczono nieważność uchwały ws. opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy  Nowe Miasto nad Wartą 
na rok 2017. W rozstrzygnięciu zarzucono że w § 12 Programu Rada zamiast 
wskazać nazwę i adres podmiotu z udziałem zwierząt postanowiła: „Zapewnienie 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Gmina Nowe Miasto nad Wartą poprzez  lekarza weterynarii z 
którym gmina posiada stosowną umowę”. Wojewoda uznał, że jest to 
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niewystarczający zapis, jest nieprecyzyjny, i tym samym uchybia wymogom 
delegacji ustawowej.  
 Zgodnie z ustawą Rada Gminy ma obowiązek przyjmowania Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi do końca kwietnia, w związku z tym po to 
została zwołana dzisiejsza sesja.  
  
Ad 6) Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
 Wójt informował, że tematem dzisiejszej sesji jest głównie program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi. Na kolejnym posiedzeniu omówione zostaną sprawy 
związane z darmowym transportem publicznym do Środy Wlkp., będą też zmiany       
w budżecie.  
 
Ad 7) Przyjęcie uchwały w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy  Nowe 
Miasto nad Wartą na rok 2017”. 
 Projekt uchwały omówił pan Przewodniczący po czym w związku z brakiem 
pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania.  
 Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                          
0 głosów wstrzymujących.  

 Uchwała Nr XXVIII/169/2017 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
27 kwietnia 2017 r., stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 8) Interpelacje Radnych. 
 Przewodniczący poinformował, że interpelacje nie wpłynęły w związku                       
z czym przeszedł do punktu kolejnego. 
 
Ad 9) Wolne głosy i wnioski. 

 Głos w tym punkcie zabrała Radna Zofia Kędziora, która wyraziła opinię, że 
darmowy transport do Środy Wielkopolskiej jest dobrym pomysłem, jednakże 
wprowadzenie transportu na kilka miejscowości jest nierównym 
traktowaniem mieszkańców Gminy. Radna podała przykład Skoraczewa, 
wieś jest oddalona od Gminy najdalej i transportu darmowego tutaj nie 
będzie.  

 Wójt odpowiedział Radnej, że logistycznie nie da się wprowadzić tego 
transportu na wszystkie miejscowości w gminie, bo kursów musiałoby być 
kilka.  

 Przewodniczący odczytał pismo GTS Phytopharm ws. nadania imienia 
stadionowi w Klęce im. Zygmunta Woźniaka, , dzięki któremu stadion                   
w Klęce powstał.  

 Został też odczytany przez Przewodniczącego wniosek mieszkańca Nowego 
Miasta ws. wydzierżawienia na czas określony do dnia sprzedaży 
nieruchomości rolnej oznaczonej jako działka 363/76 w Nowym Mieście                 
n. Wartą. 
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Ad 10) Zamknięcie sesji. 
 O godzinie 1600 Przewodniczący zamknął XXVIII Sesję Rady Gminy. 
  
Protokołowała                 Zatwierdził 
Podinspektor ds. Rady Gminy      Przewodniczący Rady 
Julita Ciarcińska-Wachowiak         /-/ Waldemar Tomaszewski 


